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Høringssvar – Forslag til særregler for skattlegging av privat konsum i selskap 
 
Vi viser til Finansdepartementets høringsforslag til særregler om skattlegging av privat konsum i 

selskap. Departementet anser at privat konsum i nært eide aksjeselskap har økt betydelig etter 

skattereformen i 2006. Dette til tross for økt kontroll på området, hvor det for perioden 2008-2021 

ble fattet vedtak om inntektstillegg på mer enn 1,3 milliarder kroner. Basert på Skatteetatens 

analyser er det anslått at uoppgitt inntekt ved privat konsum i selskap i 2019 utgjorde om lag 1,45 

mrd. kroner. 

 

Departementet foreslår å flytte bevisbyrden til de som eier minst 50 prosent av et selskap. Unio 

mener at forslaget er godt begrunnet og vil sannsynligvis stoppe en stor andel skatteunndragelse. 

Unio mener imidlertid at det fortsatt er omgåelsesmuligheter.  

 

Unio foreslår derfor at også utenlandske selskap må omfattes av særreglene. Hvis eiendelene blir 

plassert i et utenlandsk selskap, og dette selskapet ikke er skattepliktig til Norge, så slipper man 

fortsatt skatt (uttaksskatt). Vi mener norske selskap må kunne skattlegges for formuesobjektene i 

de utenlandske selskapene de eier. 

 

Videre foreslår vi lavere eierskapsterskel. Reglene vil etter departementets forslag slå inn hvis 

noen eier minst 50 prosent av et selskap, eller hvis såkalte nærstående eier over 50 prosent til 

sammen. Det er likevel lett å dele opp eierskapet mellom noen få personer, som ikke er 

nærstående, og dermed omgå skattekravet. Terskelen bør etter Unios syn senkes til 25 prosent eller 

lavere. 

 

Vi mener at forslaget også bør omfatte kunst. Departementet sier at alle formuesobjekter som er 

egnet til privat bruk bør omfattes av den nye særregelen, men unnlater likevel blant annet kunst. 

Det er veldokumentert at kunst blir mye brukt som rene spekulasjonsobjekter og for å skjule 

formuer. 
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